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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att främja 

innovation inom biodrivmedelsproduktion och stödja utvecklingen av nya 
biodrivmedelsanläggningar och tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att främja 
biodrivmedelsanläggningar i hela landet och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att överväga att svenska 
staten ska bistå med stöd till kommunala reningsverk för att möjliggöra produktion 
av biodrivmedel och stärka den inhemska produktionen och tillkännager detta för 
regeringen. 

Motivering 
En stabil energiförsörjning inom Sverige och inom EU är avgörande för möjligheten att 
nå klimatmålen och för att lyckas med den gröna omställningen samhället och industrin 
genomgår. Sverige har goda förutsättningar för att klara denna omställning med stora 
möjligheter till mer förnybar energi och en energisektor som ligger i framkant. 

Idag är EU och Sverige starkt beroende av energimarknaden, särskilt från OPEC-
länderna och andra tredjepartsaktörer som Ryssland. Detta innebär att störningar på 
världsmarknaden, orsakade av geopolitiska konflikter eller globala kriser, direkt på-
verkar energipriserna inom EU negativt. Ett tydligt exempel är år 2022 då Ryssland 
invaderade Ukraina med kraftigt höjda energi- och bränslepriser som följd vilket drev 
upp inflationen och försvagade ekonomin för många hushåll. 

För att EU och Sverige ska kunna uppnå sina klimatmål om nollutsläpp inom 
transportsektorn senast 2050 och samtidigt skydda sina medborgare från höga 
bränslepriser, krävs en strategi som minskar beroendet av externa aktörer. I den här 
frågan är produktionen av biodrivmedel central. 
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Biodrivmedel produceras huvudsakligen av restprodukter och avfall från industrier 
samt hushåll. Dessa material är tillgängliga lokalt i Sverige. Trots detta importerar 
Sverige i dag en stor andel av sitt biodrivmedel, samtidigt som vi exporterar restavfall 
som skulle kunna användas för en inhemsk produktion. En ökad inhemsk produktion av 
biodrivmedel stärker vår energiberedskap och bidrar till en mer resilient energimix, 
vilket är avgörande för att möta både klimatmålen och framtida säkerhetsutmaningar. 

Genom att främja teknisk utveckling och investeringar i nya anläggningar skapar vi 
möjligheter för lokala arbetstillfällen och ekonomisk tillväxt, samtidigt som vi minskar 
vårt beroende av importerade energikällor. 
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